
Pracovní list č. 02 - Opakování 7. ročník 
(pracovní list vytiskněte a vlepte do školního sešitu)  

 
1. Spojte rámečky obsahující zlomky a desetinná čísla se stejnou hodnotou.  

 
 
 

2. Doplňte znaménka rovnosti a nerovnosti.  

 
 
 

3. Vypočítejte: 

 
 
 

4. Vypočítejte: 

 
 
 

5. Malinový nápoj se připravuje v  přístroji Soda Stream naředěním malinového sirupu vodou. Poměr ředění je 
1 : 5. Zakroužkujte tvrzení, se kterými souhlasíte.  

 



 
6. Rozhodněte, který zápis poměru je správný a zakroužkujte ho. U zakroužkovaných poměrů určete jejich 

převrácený poměr. 

 
 

7.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. V tabulce je zaznamenána změna původního čísla v  zadaném poměru. Tabulku zkontrolujte a doplňte. 
Případné chyby opravte.  

 
 
 

9. Změňte číslo v zadaném poměru. 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
10. Alena s Lenkou si dopisují přes Facebook. Poměr počtu slov napsaných Alenou a počtu slov napsaných 

Lenkou je 7 : 6. Kolik slov napsala Alena, když jich Lenka  stihla napsat 960? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  

 
 

12. Slovní úlohy řešte trojčlenkou:  
a) Pavel posílal kamarádovi video přes internet. Soubor se nahrával 1 h a 20 min, protože rychlost jeho 

linky je 3 Mb/s. Kolik minut by se soubor nahrával, kdyby ho posílal Lukáš, který má internet s  rychlostí 
8 Mb/s? 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

b) Nikola dokáže za 12 sekund napsat 20 písmen na klávesnici. Kolik jich stihne napsat za 45 sekund?  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

c) Aby si Zuzka a Hanka vydělaly na poznávací výlet do Švédska, chodily na brigádu  do jablečného sadu. 
Každý den očesaly 15 stromů a celý sad sklidily za 10 dní. Za jak dlouho by celý sad sklidily, kdyby 
každý den očesaly 20 stromů?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
d) Autobus s turisty jel na poznávací výlet do Švýcarska. Po německé dálnic i jel autobus průměrnou 

rychlostí 100 km/h. Celé Německo přejel za 4 hodiny. Kolik hodin by trvala cesta přes Německo, kdyby 
jel autobus průměrnou rychlostí 120 km/h? 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. Vypočítejte jednu setinu z každého čísla v tabulce. 

 
 
 

14. Určete, kolik procent z celkové plochy obrázku tvoří vybarvená část?  

 
 
 

15. Barevně označené výrazy (první v  pořadí) vyjádřete v procentech. Pokud bude třeba, zaokrouhlujte na 
setiny. 

 
 
 

16. Na obrázcích vybarvěte část celku podle zadání.  

 
 
 

17. Podle vzoru doplňte do kroužků procento, zlomek nebo desetinné číslo tak, aby vždy byla vyjádřena stejná 
část celku. Doplněný zlomek uveďte v  základním tvaru. 

 

 
 
 


